
РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН _
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МУРМАНСКСТАТ)

Об исключении из кадрового резерва Территориального органа Феде
ральной службы государственной статистики по Мурманской области 

гражданских служащих (граждан Российской Федерации)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Пре

зидента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 

приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики», в связи 

с назначением на должности федеральной государственной гражданской 

службы в Мурманскстате из кадрового резерва, сформированного по итогам 

аттестации федеральных государственных гражданских служащих (приказ 

Мурманскстата от 12 декабря 2018 г. № 154, от 21 октября 2019 г. № 110, от 11 

декабря 2019 г. № 139) и на конкурсной основе( приказ Мурманскстата от 22 

марта 2019 г. № 38) и с увольнением с гражданской службы, истечением 

времени пребывания в кадровом резерве п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из кадрового резерва Мурманскстата (далее - кадровый 

резерв) федеральных государственных гражданских служащих (сотрудников) 

Мурманскстата (граждан Российской Федерации) согласно приложению к

П Р И К А З

Мурманск

№ /<?/



настоящему приказу.

2. Административному отделу (Поверичевой С.А.):

- организовать работу по исключению из кадрового резерва гражданских 

служащих (граждан Российской Федерации) в установленном порядке;

- в недельный срок обеспечить размещение информации об исключении 

из кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих 

(граждан Российской Федерации) на интернет-портале Мурманскстата в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики 

по Мурманской области



2

Приложение к приказу Мур- 
манскстата

список
исключённых их кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих Мурманскстата

(граждан Российской Федерации)

Фамилия, имя, отчество В резерв какой 
группы должно
стей зачислен

Номер и дата приказа о 
зачислении в кадровый 
резерв

Основание для исключения из кадрового резерва

1 2 3 4 5

Ф едеральные государственны е гражданские служащ ие (сотрудники) М урманскстата, включённые в кадровый резерв

1 Краячич Олег Олегович Ведущая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
2 Парфенова Любовь Владимировна Старшая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
3 Пыркова Ирина Алексеевна Старшая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

4 Воронина Светлана Георгиевна
Старшая №154 от 12Л2.2018 назначение на должность гражданской службы

5 Зайцева Татьяна Николаевна Старшая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
6 Гайделенис Светлана Сергеевна Старшая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
7 Мелкова Людмила Алексеевна Старшая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
8 Руденко Лариса Александровна Старшая №154 от 12Л2.2018 назначение на должность гражданской службы
9 Телова Галина Григорьевна Ведущая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
10 Толстая Наталья Анатольевна Старшая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
11 Цветкова Наталья Юрьевна Старшая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
12 Алексеева Надежда Александровна Старшая №154 от 12Л2.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
13 Гедз Оксана Владимировна Старшая № 154 от 12Л 2.2018 назначение на должность гражданской службы
14 Глазова Татьяна Николаевна Старшая № 154 от 12.12.2018 увольнение с гражданской службы
15 Гимельштейн Ирина Евгеньевна Старшая № 154 от 12.12.2018 назначение на должность гражданской службы
16 Карцева Елена Алексеевна Старшая № 154 от 12.12.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
17 Мухаева Марина Николаевна Ведущая № 154 от 12.12.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
18 Быкова Лариса Геннадьевна Старшая № 154 от 12.12.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет



3

19 Спириденко Марина Валерьевна Старшая № 154 от 12.12.2018 назначение на должность гражданской службы

20 Филиппова Ольга Анатольевна Старшая № 154 от 12.12.2018 увольнение с гражданской службы

21 Сергеева Вера Викторовна Старшая № 154 от 12.12.2018 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

22 Воронина Вероника Николаевна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

23 Гедз Оксана Владимировна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

24 Гимельштейн Ирина Евгеньевна Старшая № 38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

25 Гладышева Ольга Валентиновна Старшая № 38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

26 Глазова Татьяна Ивановна Старшая № 38 от 22.03.2019 увольнение с гражданской службы

27 Заморская Юлия Сергеевна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

28 Зарубина Надежда Михайловна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

29 Нефедова Наталья Юрьевна Старшая № 38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

30 Селевина Ольга Николаевна Старшая № 38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

31 Ступенева Оксана Серегеевна Старшая № 38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

32 Сычева Людмила Викторовна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

33 Цветкова Наталья Юрьевна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

34 Вознесенская Ольга Александровна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

35 Закирова Рида Риватовна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы

36 Вотинов Максим Валерьевич Ведущая № 110 от21.10.2019 назначение на должность гражданской службы

37 Карпач Олеся Николаевна Старшая № 110 от 21.10.2019 назначение на должность гражданской службы

38 Васильева Лада Григорьевна Ведущая № 110 от 21.10.2019 назначение на должность гражданской службы

39 Копыл Оксана Анатольевна Старшая № 110 от 21.10.2019 назначение на должность гражданской службы

40 Стужук Светлана Семеновна Старшая № 110 от 21.10.2019 увольнение с гражданской службы

41 Панфил Надежда Евгеньевна Старшая № 110 от 21.10.2019 назначение на должность гражданской службы

42 Лисицинская Мария Валерьевна Старшая № 139 от 11.12.2019 назначение на должность гражданской службы

43 Бабкина Анна Алексеевна Старшая № 139 от 11.12.2019 назначение на должность гражданской службы
Граждане Российской Ф едерации, включённые в кадровы й резерв М урманскстата

1 Казанцева Ольга Викторовна Старшая №38 от 22.03.2019 назначение на должность гражданской службы


